Kp. Jyskjärvi in gradibus montium ad Sirkonjärvi: Bergr. Ant., spec. adscriptum Sirkavaara!

Ob. r Rovaniemi Hepokallio et Ristikallio: Hjelt & H.; r Konttikivalo pc, prope fines territorii Rovaniemi Antinköngäs (cp) [vide sequ.]: Keckm., cfr l. c. p. 6 et 15 et Brenn. Obs.; Rovaniemi Antinköngäs ad Anttijoki prope fines par. Kuusamo et Kemijärvi pc in rupe: A. L. Backm. comm., cfr Medd. XXIX p. 112. — **Kuus.** Rukatunturi: Nyberg!; Kitkajoki: Silén!; Mäntyunturi: Wainio Kasv., ubi priores afferuntur; Urovaara

ad Paanajärvi: Mela Pl. et Montell!; in rupibus ad Korojoki! et ad Merenoja in fluvium Oulankajoki influentem: Broth. litt.; ad Kitkajoki inter Jyrävä et Pesooja prope praedium Juuma: Broth. Ber. 1883; in declivibus montis ad oram australem lacus Ruoppijärvi!, Haataja, Rukatunturi, Ruskeakallio, Pieni Mutkavaara, Jäkälävuoma: Hirn Fört., cfr Hirn in Medd. XX p. 8, ubi ad Kitkajoki prope Jyrävänkoski lecta esse dicitur; [Kuolajärvi] ad Kutsanjoki in rupibus praeruptis inter Tammakkojansuu et Jänisköngäs!: Stjernv., cfr Stjernvall p. 218, spec. e Jänisköngäs! et ad Käsijärvi! leg. Borg; Juuma Lammasvuoma: W. Brenner!; Paanajärvi pc in rupibus ad deversorium, Ruskeakallio pcc, Kulja aut Pieni Mutkavaara prope Mäntyniemi, Rukatunturi, Kitkajoki infra Juuma, Juuma Jäkälävuoma, par. Kuolajärvi [»Salla»] Oulankajoki in monte supra Savilampi! pc, Korojoki pcc in montibus inter Voho et Pernu: A. L. Backm. comm., cfr Medd. XXXV p. 198, spec. etiam e monte ad superiorem partem Sarvisuvanto!; (cpp) ad Lammasvuoma, Niittyvuoma et Jäkälävuoma: V. E. Broth. Muist. p. 103 [haec ambo partim ad eadem loca atque superiores spectant]; Hautaniityn vuoma: Eron. maant. p. 197, vide etiam Jul. p. 283 et infra. — Kk. Oulanka Kivakka! et Päänuorunen: Wainio Kasv.; in fissuris rupium secundum Ruomaanjoki [prope Kiimasjärvi] st cp: Bergr. Ant.!; Kivilampi [prope fines par. Kuusamo]: Hirn Fört.

Lapp. fenn. r Muonioniska ad Äkäsjoki inter Saivio! et Kutuniva, Kittilä in Paahtakallio inter Alakylä et Helppi! cp: Hjelt & H.; per totum alpium iugum omnesque alpes maritimas . . . fq . . . sed iuxta flumina alpina in Lapponiis suecicis rr: Wahlenb. p. 114; ad Pahdanpää iuxta templum Utsjoki: Fellm. Lapp., cfr Fellm. Anteckn. I p. 392; [r Kengis ad fluvium Tornio in rupe riparia, (maxime ad meridiem versus) Kattilakoski ad fluvium Tornio (Fristedt): Birg. p. 102, vide etiam Hartm. p. 254;] Pallastunturit Rihmakuru: Hjelt; in rupibus reg. silv. infra Serrikainen, in rupibus supra Saarikoski ad Tanhua: Hult Lappm., cfr l. c. p. 29, 94 et 150; Kuolajärvi [»Salla»] Pyhäkuru in vicinitate Vuorijärvi ad rupes: Borg & Rantaniemi!; Kuolajärvi Kiekerövaara ad Kiekeröoja in flumine

Oulankajoki influenti, in rupibus ad pontonem, qui est in Kutsanjoki, ad rivulum prope hunc pontonem et fq in Pyhäkuru: Edv. af Hällstr.; in articulis et fissuris rupium ad Ruoptuivaara in Inari et plur. loc. ad Kögäs prope Mare glaciale: Wainio Not., cfr l. c. p. 21; Kultala prope ripam fluminis Ivalo: A. Tigerstedt!; in extremis marginibus et fissuris rupium umbrosarum rarius per reg. subsilvaticam (ex. gr. ad Pyttelvaara! et Tirro) et subalpinam (ex. gr. ad Parshi, Kudossuvannonpää, Veitschinjarga, Puolmak!, circa lac. Mandoäyri pluribi): Kihlm. Ant., vide etiam infra; in valle Skietschemjoki: A. Nyman in Medd. XXXIII p. 19; Utsjoki Pihtioja prope Tana (reg. subalp.): H. Rancken!; Paatsjoki Kalkoaivi: Fontell!; Varangria australis reg. subalp. p, enum. e 5 locis: Arrh. ant.; enum. e nonnullis locis: Norm. Fl. Sp. p. 486, vide etiam Lund p. 77, Blytt p. 903 etc. — [L. ent. reg. alp. (fq), reg. subalp. et silv. r: Læst., cfr Grape p. 105; Hætta: Malmberg!; st r in gradibus montium [»bergsterasser»] et fissuris rupium reg. subalp. Vähä-et Isokurkkio, Suukoski, Pahtasaari et in monte lapidis sectilis [»skifferberget»] supra hanc insulam, (r) in reg. alpina Saivaarri (V 742 m et S), Angeloddi (E 675 m et S 672 m), Halditshok (S circ. 1100 m et V 1270 m): Lindén Bidr.; multa alia spec. in H. M. F., vide etiam infra.]

Lapp. ross. »ad Varasjoksuollo in districtu Motkensi»: Fellm. Ind.; secus totam oram Maris glacialis usque ad Ponoj (!) Maris albi, etiam in Karelia: N. I. Fellm., cfr l. c. p. XLVI, Beket. p. 564 et Knabe Pfl. p. 280; Kantalaks: Fellm. Anteckn. I p. 544; Tshapoma, Kantalaks et Imandra: Mela ann.; Seredna prope Kantalaks, Shelesna, Ponoj: Mela Pl.; Shelesna prope Kantalaks: Broth. Wand. p. 4!; Hibirä [»Umbdek»] in reg. alpina: l. c. p. 8, spec. in Pl. Finl. exs. N:o 252 in fissuris humosis ad radices montis Shelesnaja leg. idem; Hibirä!, Tuatah ad Nuotjavr!: Enwald & Hollmén; Puitsitunturi ad partem australem: Axelson & Borg!; Lujauri urt Vavnbed: Kihlman!; [ad Nuotjavr] Lim. p in fissuris rupium et gradibus montium [»klimpterasser»] reg. alpinae, ut in declivibus montium Viertsoivi, Siuluovi et Siulutoldi, Lt. p in fissuris rupium secundum ripas Nuotjok in reg. silv.: Lindén Ant.; Teribjerka ep: Broth.

Utdr. p. 130; insuper multa spec. ad oram Maris glacialis et albi lecta sunt.

Kp. upptages härifrån: Herb. Mus. Fenn. II p. 70, men uppg. afser Kk.: l. c. p. 137. Senare har dock Bergroth påträffat arten i Kp. — **Kuus.** Här tillägges: Oulankajoki på de flesta berg, [likaså] på de flesta berg vid Savina och Kitkajoki: A. L. Backm. comm. — [**L. ent.** Arten uppräknas bland dem, som saknas kring Enontekiäinen: L. L. Læst. p. 292.]

Var. *elatior* [Hartm.] **Li.** Puolmak: Th. Fries Resa p. 26. Var. *tenuis* Wahlenb. **Lapp. fenn.** »cum praecedente» [ad Pahdanpää iuxta templum Utsjoki]: Fellm. Lapp.: [Rastekaisa NO 626: Kihlm. Ant.]; Seitavaara (alumn. Nordling herb.): Zidb. — [**L. ent.** Kobdovanka et Tshatsekaisa: Wirz. M. S.]

Den sistnämnda varietetten finnes, liksom äfven f. *densiflora* Ser., i H. M. F., men den är ej konsekvent särskild från hufvudformen, se Herb. Mus. Fenn. II p. 137. Angående f. *densiflora* Ser. må dock tilläggas, att den förekommer såväl i **Kl.** som **Lp.** och **L. ent.**

Saxifraga hieraciifolia Waldst. & Kit.

In Lapponia orientali raro et primum a. 1887 lecta est.

Lapp. or. centr. Imandr. (Kihlman 1887): Nym. Suppl. p. 133, vide etiam Borg Beitr. p. 100, 104, 114, 133, 137 et 145.

Lim. in alpibus Lujauri urt: Kihlman in Diar. 8, X, 1887 e Bot. Not. 1887 p. 268 etc., spec. lecta sunt ad riv. Kaltuaj prope Seidjaur!, ad rivulum Suluaj prope Seidjavr! et Sengis in lapidosis aqua frigida irroratis reg. alpinae inferioris!, cfr Herb. Mus. Fenn. II p. XIII, Lindr. Lisät. p. 11, Kihlm. Veget. p. 34 et Liro Ured. p. 267.

Saxifraga stellaris L.

In montibus alpinis altioribus Lapponiae frequenter provenit, extra eos videtur esse varior et nisi in Lapponia non occurrit.

In irriguis inferalpinis Lapp. p: Prytz: maxima pars Lapp.: Fries; Lapp.: Nym. Consp. p. 274, vide etiam Led. II p. 211 et Borg Beitr. p. 100, 104, 114, 115, 133 et 145.

Lapp. fenn. [r Esisaari spec. unicum. . . Kengis (Wahlenberg): Birg. p. 102, vide etiam Samz. p. 185 et infra;] Muonio 8 km ad meridiem versus a Saitajoki in rupe irrigata: Lindén!,

cfr Medd. XVIII p. 239; per universum alpium iugum et omnes alpes maritimas ubique fq, nec non extra alpes ad rivulos alpinos et fluvios p, uti . . . ad Kengis prope Lapponiam Tornensem e. s. p.: Wahlenb. p. 114 et 115; in irriguis alpinis et inferalpinis (fq): Fellm. Lapp., vide infra; Utsjoki (!): S. Castrén p. 353; »a nobis tantum in rupibus humidis ad flum. Tenojoki (!) prope Veitschinjarga!, Vädsnjunis, Puolmak et in terra nuda, aqua nivali irrigata, alpis Rouvuoaiivi! visa»: Kihlm. Ant., spec. etiam e Reppen!, vide etiam Hult alp. Pfl. p. 181 et Hult Lappm. p. 150; Inari Kaamas in loco turfoso: Granit!; Paatsjoki: E. Nylander & M. Gadd!; [Varangria australis] reg. subalp. p — st fq, enum. e multis locis: Arrh. ant.; e multis locis enum.: Norm. Fl. Spec. p. 482, vide etiam Blytt p. 902 etc. — [L. e n t. reg. alp. fq, reg. subalp. (r): Læst., cfr Grape p. 105; in reg. alp. iam ad Vittanki et Mukkavuoma: Norrl. Lappm. p. 265; in reg. subalp. st fq in ripis et ad scaturigines, fq in vallibus rivulorum reg. alp., in alpiibus Halti usque ad circa 910 m adscendit (S et SE): Lindén Bidr.]